Situs Masjid Agung Manonjaya, Tasikmalaya

Sejak abad ke-6 M daerah Tasikmalaya dan Ciamis sudah mempunyai tata pemerintahan sendiri yang menga-

tur kehidupan masyarakatnya dengan teratur. Berita mengenai hal ini (pemerintahan Galunggung awal) disebut dalam berita kerajaan Galuh, yang dimulai oleh:

1. Resi Guru, 448-490 Saka = 526-568 M.
2. Rajaputra Sutamansakti, 490-519 Saka = 568-597 M.
3. Kandihawan Rajaresi Dewaraja, 519-534 Saka = 597-612 M.
4. Wrtikandayun Prabu Galuh atau Rahiyangta Ri Menir 534-624 Saka = 612-702 M.

Di masa pemerintahan Wrtikandayun Prabu Galuh inilah diberitakan adanya Galunggung dan Denuh. Sekitar 400 tahun kemudian ditemukan sumber otentik yaitu prasasti Geger Hanjuang di Linggawangi, Leuwisari, Singaparna, termasuk daerah Galunggung.